



COMUNITA' MONTANA MUGELLO

**Oggetto dei lavori: REALIZZAZIONE DI NUOVO LOCALE TECNICO - I DIACCI
II° LOTTO**

Progettista: Geom. Francesco Minniti



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

2 LOTTO - COMPUTO METRICO - Firenze, 09/05/2011

REALIZZAZIONE DI NUOVO LOCALE TECNICO - I DIACCI

Computo Metrico Estimativo

COD. C.M. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.		PREZZO UN.	IMPORTO	
				Euro	Euro	
2	LAVORAZIONI- LOTTO II					
2.1 1.1	<p>Allestimento cantiere, installazione impianto elettrico di cantiere, installazione di impianto di messa a terra del cantiere con palina metallica e cavo di rame, recinzione di tutta l'area di cantiere, installazione di baracche e quant'altro necessario per rendere il cantiere installato a regola d'arte ed a norma di legge e quant'altro previsto dal piano di sicurezza (D.Lgs. 494/96) o dal coordinatore in fase di esecuzione.</p> <p>(1)</p> <p style="text-align: right;">a corpo</p>		1,000			
			1,000	2.500,00	2.500,00	00
2.2 256.3.E	<p>Realizzazione di platea in c.a. composta da ferro diam. 12 mm ad aderenza migliorata a doppia intelaiatura, conglomerato cementizio confezionato in cantiere per plinti, fondazioni platee, ecc (zona sismica 2), compreso casseformi, puntellamenti e quant'altro necessario per dare l'opera finita a regola d'arte.</p> <p>circa</p> <p>10,50x6,50x0,35</p> <p style="text-align: right;">mc.</p>		23,888			
			23,888	400,00	9.555,20	00
2.3 256.3.F	<p>Realizzazione di muro di sostegno in c.a. composta da ferro diam. 12 mm ad aderenza migliorata e staffe (interasse non superiore di cm 30, conglomerato cementizio confezionato in cantiere per plinti, fondazioni platee, ecc (zona sismica 2), compreso casseformi, puntellamenti, drenaggi, impermeabilizzazione e quant'altro necessario per dare l'opera finita a regola d'arte.</p> <p>circa</p> <p>10,50x1,20x0,35</p> <p style="text-align: right;">mc.</p>		4,410			
			4,410	500,00	2.205,00	00
2.4 208.4.4. M	<p>Fornitura e posa in opera di manto di copertura in pannelli sandwich, composto da lamiera grecata esterna (a 3 o 5 greche) in acciaio zincato preverniciato di spessore non inferiore a 5/10 mm., componente isolante in fibre minerali ad alta densità (da 80 a 110 Kg/mc) di spessore adeguato (da 50 a 100 mm.) e lamiera inferiore in acciaio zincato preverniciato di spessore non inferiore a 5/10 mm. Posato su infrastruttura di sostegno e fissato con appositi gruppi di fissaggio :</p> <ul style="list-style-type: none"> - Vite autofilettante in acciaio zincato ; - Cappello di fissaggio in acciaio zincato preverniciato ; - Doppia guarnizioni di tenuta. <p>Colorazioni da concordare con il D.L. Compreso ogni onere per il trasporto in cantiere, il tiro in quota, il taglio, lo sfrido, i sormonti e quant'altro occorra per dare l'opera finita, nulla escluso.</p> <p>CIRCA</p> <p>129,00/2</p> <p style="text-align: right;">mq.</p>		64,50			
			64,50	90,00	5.805,00	00
2.5 208.9	Realizzazione di intelaiatura portante in ferro scatolare con parti portanti di dim. 100x100x5 mm ancorati ai ferri di richiamo precedentemente predisposti nella platea in c.a. e completata con travicelli dim. 50x50x3 mm. tutto in osservanza dei calcoli del					
<i>a riportare Euro</i>					20.065,20	00

REALIZZAZIONE DI NUOVO LOCALE TECNICO - I DIACCI

Computo Metrico Estimativo

COD. C.M. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.		PREZZO UN.	IMPORTO	
				Euro	Euro	
	<i>riporto Euro</i>				20.065	20
	progetto strutturale che verrà depositato al Genio Civile , compreso tagli, sfridi, saldature e quant'altro necessario per dare l'opera finita a regola d'arte, nulla escluso.					
	5025/2	2.512	500			
	Kg	2.512	500	4,50	11.306	25
2.6 208.4.4.L	Fornitura e posa in opera di parete in pannelli sandwich, composti da lamiera microgrecata esterna in acciaio zincato preverniciato di spessore non inferiore a 5/10 mm., componente isolante in fibre minerali ad alta densità (da 80 a 110 Kg/mc) di spessore adeguato (da 30 a 60 mm.) e lamiera microgrecata interna in acciaio zincato preverniciato di spessore non inferiore a 5/10 mm. Posati su infrastruttura di sostegno e fissati con appositi gruppi di fissaggio : - Vite autofilettante in acciaio zincato completa di guarnizione. Colorazioni standard. Compreso ogni onere per il trasporto in cantiere, il tiro in quota, il taglio, lo sfrido, i sormonti e quant'altro occorra per dare l'opera finita nulla escluso.					
	circa					
	125,00/2	62	50			
	mq.	62	50	80,00	5.000	00
2.7 208.4.4. N	Fornitura e posa in opera di tavolato di rivestimento esterno di tutte le pareti esterne del locale tecnico (larghezza variabile da 100 a 150 mm e spessore minimo di 25 mm). Compreso ogni onere per il trasporto in cantiere, il tiro in quota, il taglio, lo sfrido, i sormonti, trattamento con due mani d'impregnate di colore concordato con il D.L. e quant'altro occorra per dare l'opera finita, nulla escluso.					
	circa					
	125,00/2	62	50			
	mq.	62	50	60,00	3.750	00
2.8 251.35.E	Fornitura e posa in opera di porta esterna a due ante (apertura verso l'esterno realizzata con telaio in ferro e tamponatura in pannello sandwich (stesso tipo utilizzato per il tamponamento delle pareti), rivestito nella parte esterna con tavolato utilizzato per il restante rivestimento, compreso ogni onere ed accessorio per dare l'opera finita a regola d'arte nulla escluso.					
	(2)	2	000			
	cad	2	000	1.000,00	2.000	00
2.9 251.35.H	Fornitura e posa in opera di porta esterna ad un'anta (apertura verso l'esterno realizzata con telaio in ferro e tamponatura in pannello sandwich (stesso tipo utilizzato per il tamponamento delle pareti), rivestito nella parte esterna con tavolato utilizzato per il restante rivestimento, compreso ogni onere ed accessorio per dare l'opera finita a regola d'arte nulla escluso.					
	(1)	1	000			
	cad	1	000	1.000,00	1.000	00
2.10 251.35.G	Fornitura e posa in opera di finestre con apertura a vasistas, realizzate con telaio in ferro e vetro camera 4/12/4, compreso ogni onere ed accessorio per dare l'opera finita a regola d'arte nulla escluso.					
<i>a riportare Euro</i>					43.121	45

REALIZZAZIONE DI NUOVO LOCALE TECNICO - I DIACCI

Computo Metrico Estimativo

COD. C.M. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.	PREZZO UN.	IMPORTO	
			Euro	Euro	
	<i>riporto Euro</i>			43.121	45
	(2)	2,000			
	cad	2,000	800,00	1.600	00
2.11 251.35.F	Fornitura e posa in opera di porta interna ad un'anta realizzata con telaio in ferro e tamponatura in pannello sandwich (stesso tipo utilizzato per il tamponamento delle pareti), compreso ogni onere ed accessorio per dare l'opera finita a regola d'arte nulla escluso.				
	(1)	1,000			
	cad	1,000	700,00	700	00
TOTALE LAVORAZIONI- LOTTO II			Euro	45.421	45
TOTALE COMPUTO METRICO			Euro	45.421	45

Firenze,

Il Tecnico Progettista

Il R.U.P.

INDICE DEI RAGGRUPPAMENTI

DESCRIZIONE	N. PAGINA
2 LAVORAZIONI- LOTTO II	1

QUADRO ECONOMICO (art. 17 DPR 554/99)

CODICE	DESCRIZIONE	IMPORTE (Euro)	INC. LAV.%	INC. TOT.%
LAVORI A MISURA				
2	LAVORAZIONI- LOTTO II			
2.xx	- LAVORAZIONI- LOTTO II	Euro	45.421,45	100,00
	<i>TOTALE LAVORAZIONI- LOTTO II</i>	<i>Euro</i>	<i>45.421,45</i>	<i>100,00</i>
TOTALE DEI LAVORI A MISURA		Euro	45.421,45	100,00
COSTI DELLA SICUREZZA DIRETTI (INCL.) DEI LAVORI A MISURA		Euro	3.000,00	
TOTALE COSTI DELLA SICUREZZA DEI LAVORI A MISURA		Euro	3.000,00	
TOTALE DEL COMPUTO METRICO		Euro	45.421,45	
TOTALE A BASE D'ASTA SOGGETTO A RIB./AUM.		Euro	42.421,45	
TOTALE COSTO SICUREZZA NON SOGGETTO A RIB./AUM. (SCS)		Euro	3.000,00	
TOTALE COMPLESSIVO DEI LAVORI (A)		Euro	45.421,45	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B)		Euro		
TOTALE COMPLESSIVO DI PROGETTO (A+B)		Euro	45.421,45	
SI ARROTONDA		Euro	45.421,00	

Firenze,

Il Tecnico Progettista

Il R.U.P.